
 

 
RESOLUCIÓN HD 
 
      VISTO: el Expte. Nº 2023 – 04733089 
referenciado: Subdirección del Sistema Odontológico – Actualización de Aranceles para los 
Laboratorios de Prótesis Dental, y 
 
CONSIDERANDO: 
                                                      Que por las presentes actuaciones, la 
Subdirección del Sistema Odontológico eleva propuesta de actualización de los aranceles 
para los Laboratorios de Prótesis Dental (prótesis y ortodoncia) que se encuentran en el 
marco del Contrato de Locación de Servicios. 
 
      Que con respecto a lo solicitado deberá 
considerarse que el aumento que se aplica guarda una relación con el incremento que han 
sufrido los insumos odontológicos y teniendo en cuenta el pago del arancel por parte del 
afiliado: 
 
Especialidad de Prótesis 
El arancel que abona el afiliado es el mismo valor que la Institución OSEP paga al 
Laboratorio Externo no impactando así el aumento en el gasto de la Obra Social 
 
Especialidad de Ortodoncia 
El arancel que abona el afiliado por el tratamiento de Ortodoncia, es el pago que se le da al 
Laboratorio Externo y no supera el 15% del mismo 
 
      Que el fundamento de dicho aumento se debe a 
que de esta manera no queda desactualizado, permitiendo a la Institución seguir brindando 
y mejorando la calidad de atención. 
 
      Que se adjunta el ANEXO I y II con los 
valores sugeridos.  
      Que obra análisis de impacto presupuestario 
elaborado por la Subdirección de Finanzas y Presupuesto – Dirección de Servicios 
Administrativos.       
      Que la Dirección de Salud sugiere dar curso a 
lo solicitado con vigencia a partir del 01-02-2024. 
 
      Que toma conocimiento el Sr. Director General 
y eleva a consideración y tratamiento del H. Directorio. 
 
 
Por ello;  y en virtud de las atribuciones conferidas por el Art. 40º del Decreto Ley 
Nº4373/63 y sus modificatorias,  
 

EL H. DIRECTORIO 
DE LA OBRA SOCIAL DE EMPLEADOS PÚBLICOS 

RESUELVE:  
 
ARTÍCULO 1º - Autorizar desde el 01-02-2024 la actualización de los aranceles para los 
Laboratorios de Prótesis Dental (prótesis y ortodoncia) que se encuentran en el marco del 
Contrato de Locación de Servicios, según Anexos I y II que forman parte de la presente 
resolución, atento lo requerido por la Subdirección del Sistema Odontológico. 
 



 

 
ARTÍCULO 2º - Encomendar a la Dirección de Salud para que a través del Área que 
corresponda, arbitre los actos útiles y necesarios tendientes a la implementación de lo 
dispuesto en el Art. 1º de la presente norma legal. 
 
ARTÍCULO 3º - Ordenar su notificación y comunicación. 

 
APROBADO POR ACTA Nº 04 – SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 07-03-2024 

 
MVBR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 



 

 



Obra Social de Empleados Públicos - Mendoza
70° Aniversario de la creación de OSEP (1953 - 2023)

Resolución Honorable Directorio

Número: 
Mendoza, 

Referencia: Expte. 2023-04733089 Subdirección Sistema Odontológico solicita actualización de aranceles
para prótesis y ortodoncia

 
Datos Generales  

Nº de Expte: 04733089-EX-2024 Asunto: PROPUESTAS DE ÁREAS

 


	Pagina_1: Página 1 de 4
	Pagina_2: Página 2 de 4
	Pagina_3: Página 3 de 4
	Pagina_4: Página 4 de 4
	usuario_1: Sergio Benitez
	usuario_2: Carlos Ramón Funes
	Numero_4: HD-2024-89-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	cargo_0: Secretaria General
	Numero_3: HD-2024-89-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	numero_documento: HD-2024-89-E-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	cargo_2: Director General
	cargo_1: Director de la Dirección de Salud
		2024-03-08T08:28:29-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	fecha: Viernes 8 de Marzo de 2024
		2024-03-08T10:22:17-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


		2024-03-07T13:33:14-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	reparticion_0: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud y Deportes
	Numero_2: HD-2024-89-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	reparticion_1: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud y Deportes
	Numero_1: HD-2024-89-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	reparticion_2: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud y Deportes
	usuario_0: Marisa Villar
		2024-03-08T10:22:20-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA




